
М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

g //  0 ^ /5 1 №

Москва

О внесении изменений в устав федерального государственного 
бюджетного учреждения «Российский реабилитационный центр «Детство» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

распоряжением 
г. № 1286-р

федерального

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства 
Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, и 
Правительства Российской Федерации от 19 июля 2012 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав 
государственного бюджетного учреждения «Российский реабилитационный 
центр «Детство» Министерства здравоохранения Российской Федерации, 
утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 1 августа 2011 г. № 857 (далее -  Устав).

2. Директору федерального государственного бюджетного учреждения 
«Российский реабилитационный центр «Детство» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации Дутиковой Елене Михайловне:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную 
регистрацию изменений в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить 
нотариально заверенную копию изменений в Устав и нотариально заверенную 
копию свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр 
юридических лиц в Департамент имущественного комплекса.



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 
Департамента имущественного комплекса О.В. Терещенко.

Министр В.И. Скворцова



у,раненк

‘ “о  % УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства здравоохранения 

Российской Федерации 
от«ч^7^п> 2013 г. №

Изменения, которые вносятся в устав федерального государственного 
бюджетного учреждения «Российский реабилитационный центр «Детство» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Пункт 1.8. изложить в следующей редакции:
«1.8. Учреждение может иметь в своем составе: отделения, лабораторию, 

лечебно-диагностические и вспомогательные подразделения, административно- 
хозяйственные и инженерно-технические службы, другие структурные 
подразделения, осуществляющие свою деятельность на основании положений, 
утвержденных руководителем Учреждения.».

2. Абзац третий пункта 2.2. изложить в следующей редакции:
«- фармацевтическую деятельность для обеспечения лечебно

диагностического процесса Учреждения, осуществляемую за счет средств 
федерального бюджета, в том числе закупку лекарственных средств, 
их хранение, качественный и количественный анализ, отпуск (в том числе 
сильнодействующих) в структурные подразделения Учреждения;».

3. В пункте 2.3.:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- фармацевтическую деятельность для обеспечения лечебно

диагностического процесса Учреждения, осуществляемую за счет средств, 
полученных от приносящей доходы деятельности, в том числе закупку 
лекарственных средств, их хранение, качественный и количественный анализ, 
отпуск (в том числе сильнодействующих) в структурные подразделения 
Учреждения;»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«- услуги по организации питания и реализация произведенных и 

приобретенных за счет средств, полученных от приносящей доходы 
деятельности, продуктов питания для сотрудников, пациентов Учреждения и 
лиц, сопровождающих пациентов;»;

дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«- оказание транспортных услуг в рамках деятельности Учреждения;»;
абзац девятый считать соответственно абзацем десятым.


